
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE MAJCICHOV 
 č. 03/2018 

 
Dodatok č.1 

k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 03/2012,  
ktorým sa určujú výšky príspevkov v školách a školských zariadeniach 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Majcichov  
 
Obecné zastupiteľstvo obce Majcichov na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 67 
a článku 68 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 1 a podľa ods. 3 písm. h) a § 6 ods. 
1  zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade so 
zákonom NR SR č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon), ktorým sa dopĺňa 
zákon NR SR č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení 
neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie – dodatok č.1, ktorým sa mení 
VZN č. 03/2012, ktorým sa určujú výšky príspevkov v školách a školských zariadeniach 
v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Majcichov. 
 

Čl. 1 
Predmet dodatku 

 
 Predmetom Dodatku č.1 je úprava Čl. 4, odseku 6 VZN obce Majcichov č. 03/2012, 
ktorým sa určujú výšky príspevkov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej 
pôsobnosti obce Majcichov nasledovne:   
 
6. Príspevok na režijné náklady v školskej jedálni sa určuje v nasledovnej výške: 
 

 za žiaka základnej školy (od 6 do 11 rokov) 0,10 eur/obed 
 za žiaka základnej školy (od 11 do 15 rokov) 0,10 eur/obed 
 za zamestnanca školy a školského zariadenia  1,56 eur/obed 
 za inú fyzickú osobu     1,56 eur/obed 
 za inú fyzickú osobu – dôchodcu    0,41 eur/obed 

 
 

Čl. 2 
Záverečné ustanovenia 

 
Ostatné tu neupravené ustanovenia VZN č. 03/2012 zostávajú v pôvodnom znení. 
 
Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom 
v Majcichove dňa  13. decembra 2018 ako uznesenie č. 56/2018. 

 
Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom  1. januára 2019. 

  
 

  Ing. Tibor Marek v.r.  
starosta obce Majcichov 

 
 
 
Návrh VZN zverejnený na úradnej tabuli v obci Majcichov dňa:                 28.11.2018 
Návrh VZN zverejnený na www.majcichov.sk  dňa:                                                28.11.2018 
 
Schválené VZN zverejnené na úradnej tabuli v obci Majcichov dňa:    14.12.2018 
Schválené VZN zverejnené na www.majcichov.sk dňa:      14.12.2018
         


